Diário da República, 2.ª série — N.º 195 — 10 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 21 395

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Aviso n.º 85/06-VP

Concurso interno geral de acesso para provimento
de um lugar de jardineiro principal

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que, por meu despacho data-
do de 21 de Setembro de 2006, foi nomeada para o lugar de jardineiro
principal, a candidata ao concurso referido em epígrafe, Maria Fer-
nanda Mouroa de Carvalho Sousa, e cuja lista de classificação final
foi enviada, à mesma, em 21 de Setembro de 2006.

A candidata nomeada deve apresentar-se a aceitar o lugar, nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

22 de Setembro de 2006. — A Vice-Presidente da Câmara, Ma-
ria Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes de Oliveira.

1000306105

CÂMARA MUNICIPAL DE CINFÃES

Aviso

Nomeação

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho do presi-
dente da Câmara Municipal de Cinfães, de 27 de Setembro de 2006,
face ao resultado do concurso interno de ingresso para provimento
de três lugares na categoria de auxiliar de acção educativa, aberto por
aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 182, de 20 de
Setembro de 2006, e cuja acta de classificação final foi homologada
em 27 de Setembro de 2006, se procedeu à nomeação, por urgente
conveniência de serviço, com efeitos reportados a 30 de Setembro de
2006, dos candidatos classificados no referido concurso em 1.º, 2.º e
3.º lugares, Carla Sofia Rocha Pereira Silva, Maria da Conceição Pra-
do da Fonseca e Maria de Lurdes Gonçalves Valente, nos lugares de
auxiliar de acção educativa. (Isentos de fiscalização prévia do Tribu-
nal de Contas.)

27 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Pereira Pinto. 1000306084

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPOSENDE

Aviso

Discussão pública

Fernando João Couto Cepa, presidente da Câmara Municipal de
Esposende, torna público que, em cumprimento do disposto no
n.º 2 do artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 22.º, ambos do Decreto-Lei
n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.º 177/
2001, de 4 de Junho, se encontra em discussão pública a alteração
ao licenciamento de operação urbanística de loteamento aprovado
pelo alvará de loteamento n.º 3/87 — processo n.º 833/86, altera-
ção esta requerida por Maria Alice da Silva, com residência no lugar
de Susão, freguesia de Palmeira e concelho de Esposende, e que in-
cide sobre o prédio rústico descrito na Conservatória do Registo
Predial de Esposende sob o n.º 00065/111186 da freguesia de Pal-
meira.

Mais torna público que a discussão pública se fará por um pe-
ríodo de 15 dias, contados após passarem outros 15 dias sobre a
data da publicação deste aviso no Diário da República, sendo certo
que o processo se encontra patente, para consulta, na Divisão de
Gestão Urbanística da Câmara Municipal de Esposende, sita no
edifício dos Paços do Concelho, Praça do Município, em Espo-
sende.

As reclamações, sugestões ou meras observações deverão ser en-
tregues, por escrito, no local acima referido, durante o prazo de
discussão pública.

20 de Setembro de 2006. — Pelo Presidente da Câmara, (Assina-
tura ilegível.) 3000216360

CÂMARA MUNICIPAL DA GOLEGÃ

Aviso

Prorrogação de contrato de trabalho a termo resolutivo

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 18 de
Setembro de 2006, no uso da competência conferida pela alínea a)
do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as
alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, foi
prorrogado, por mais seis meses, o prazo dos contratos de trabalho a
termo resolutivo, celebrados em 1 de Abril de 2005, ao abrigo do
n.º 4 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com Cândida
Maria Gonçalves Brito Escabelado e Isabel Maria Marques Sucena, para
o exercício das funções de técnico profissional de turismo de 2.ª clas-
se, ficando válidos até 1 de Abril de 2007.

A celebração do contrato foi publicada no apêndice n.º 60 ao Diá-
rio da República, 2.ª série, n.º 85, de 3 de Maio de 2005.

18 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, José Veiga
Maltez. 1000306091

CÂMARA MUNICIPAL DE GONDOMAR

Aviso

Para efeitos do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se públi-
co que, por despacho do presidente da Câmara de 19 de Julho de 2006,
foi nomeado, em regime de comissão de serviço e com efeitos a par-
tir de 7 de Setembro de 2006, nos termos da alínea a) do n.º 2 do
artigo 73.º e n.º 3 do artigo 74.º do Decreto-Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, alterada e republicada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Ja-
neiro, o seguinte membro do Gabinete de Apoio Pessoal do vereador,
Dr. Telmo Viana, a saber:

Nome Cargo

Ricardo José de Sousa Teixeira ............. Secretário.

14 de Setembro de 2006. — Por delegação do Presidente da Câma-
ra, a Vereadora da DRH, Germana Rocha. 3000216341

CÂMARA MUNICIPAL DA HORTA

Aviso

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
proferido hoje, foi nomeada, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
para ocupar um lugar de técnico superior de 2.ª classe (área de comu-
nicação e relações públicas), Carla Marisa Soares Dias, após dispensa
de estágio de ingresso à carreira supracitada, por ter sido considerado
que os objectivos daquele estavam largamente atingidos. (Isento de
visto do Tribunal de Contas.)

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Fernando
Brum de Azevedo e Castro. 1000306072

Aviso

Torna-se público que, por meu despacho proferido hoje, foi no-
meado, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, para ocupar um lugar
de técnico profissional de construção civil de 2.ª classe, Luís Bruno
Costa Fialho. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Fernando
Brum de Azevedo e Castro. 1000306074

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso

Abertura de período de discussão pública

1 — Nos termos do artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 555/99, de
16 de Dezembro, com a redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 177/